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Verzeichnis

der von der Historischen und Antiquarischen Gesellschaft zu Basel

herausgegebenen selbständigen Publikationen

Stand von Ende 1968

Alle früheren Verzeichnisse sind dadurch aufgehoben

Es sind nur die noch erhältlichen Veröffentlichungen aufgeführt. Wo
nichts anderes angegeben ist, sind sie im Verlag der Gesellschaft,
Universitätsbibliothek Basel, erschienen. Die Mitglieder genießen auf den
Nummern 3, 4, 8-14, 22, 24 und 25 Vorzugspreise.

(Zur Publikationstätigkeit der Gesellschaft vgl. die Darstellung der
Gesellschaftsgeschichte durch Eduard His, Basler Zeitschrift, Bd. XXXV [1936],
ss. 57-70.)

1. Basler Chroniken. Herausgegeben und bearbeitet durch Wilhelm
Vischer, August Bernoulli u. a. Leipzig, Hirzel 1872-1915. Bde. 1-6

vergr., von Bd. 7 Exemplare vorrätig beim Verlag der Gesellschaft
zu Fr. 20.-. Bd. 8 : Das Tagebuch des Johannes Gast. Bearbeitet von
Paul Burckhardt, Basel, Schwabe & Co. 1945. Fr. 33.-. Vgl. Nr. 26.

2. Concilium Basiliense. Studien und Quellen zur Geschichte des Concils
von Basel. Herausgegeben von Johannes Haller u. a. Bde. 1-8. Basel,
Reich (Helbing & Lichtenhahn) 1896-1936. Bde. 1-5 vergr.; Bd. 6:
Fr. 125.-; Bd. 8 : Fr. 74.-. Von Bd. 7(1910) einzelne Exemplare beim
Verlag der Gesellschaft zu Fr. 32.-.

3. fohannes de Segovia. Historia gestorum generalis synodi Basiliensis.
Vol. 2, pars 5 (Edit, continuaverunt Carolus Stehlin et Conradus
G. Hieronimus). Basil. 1932. Fr. 30.-; Vol. 3. Ad Joh. de Segobiae
editionem Epilogus, Emendationes, Index alphabeticus. Ad finem
perduxerunt f Carolus Stehlin etc. Basil. 1935. Fr. 30.- Monumenta

conciliorum generalium saec. XV. Scriptorum tom. 3, fase. 5

torn. 4)*.

4. Der Stadthaushalt Basels im ausgehenden Alittelalter. Herausgegeben
von Bernhard Harms. Abtlg. I, Bde. 1-3. Tübingen 1909-1913.
Zu beziehen durch den Verlag der Gesellschaft. Jeder Band Fr. 13.50;
Bde. 1-3 zusammen Fr. 30.-.

* Die früher erschienenen Bände dieser Serie sind noch erhältlich durch
die Auslieferungsstelle der österreichischen Akademie der Wissenschaften,
Hermann Böhlaus Nachf. GmbH, Frankgasse 4, Wien IX/72.
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5. Die Statuten der Philosophischen Fakultät der Universität Basel. Nach
der in der Fakultätsmatrikel enthaltenen Fassung herausgegeben
von Carl Christoph Bernoulli. Basel 1907. Fr. 2.50.

6. Die Statuten der Theologischen Fakultät der Universität Basel. Im Auftrag

der Historischen und Antiquarischen Gesellschaft zu Basel
herausgegeben von Carl Christoph Bernoulli. Basel 1910. Fr. 2.50.

7. Wappenbuch der Stadt Basel. Herausgegeben von Wilhelm Richard
Staehelin. Zeichnungen von Carl Roschet. Teil I, Folgen 1-5 ; Teil
II, Folgen 1-5 ; Teil III, Folge 1 (nicht fortgesetzt). Basel, Helbing
& Lichtenhahn 1918-1929. Jede Folge Fr. 10.-.

8. Aktensammlung zur Geschichte der Bas1er Reformation in den fahren ijip
bis Anfang i;ß4- Herausgegeben von Emil Dürr und Paul Roth.
Basel, 1921-1950. Bd. 1: Fr. 24.-; Bd. 2: Fr. 31.-; Bd. 3: Fr. 29.-;
Bd. 4: Fr. 26.-; Bd. 5: Fr. 30.-; Bd. 6: Fr. 31.-: die ganze Serie
Fr. 150.-.

9. Briefwechsel des Basler Ratschreibers Isaak Iselin mit dem Luzerner
Ratsherren Felix Balthasar. Herausgegeben von Ferdinand Schwarz
(S. A. aus der Basi. Ztschr. XXIV, 1925). Fr. 5.50.

1 o. Festgabe zur So. Jahresversammlung der Allgemeinen Geschichtsforschenden
Gesellschaft der Schweiz- Mit Beiträgen von Felix Stähelin, August
Burckhardt, Gottlieb Wyss, Karl Stehlin, Rudolf Thommen, Fritz
Vischer, Emil Dürr. Basel 1926. Fr. 7.-.

11. Basilea reformata. Die Gemeinden der Kirche Basel Stadt und Land
und ihre Pfarrer seit der Reformation bis zur Gegenwart. Von Karl
Gauss. Basel 1930. Fr. 3.-.

12. Briefwechsel zwischen Philipp Anton v. Segesser und Andreas Heus¬

ler-Ryhiner 1842-1867. Festgabe zum Anlaß des 600. Jahrestages
des ewigen Bundes von Luzern und der Eidgenossenschaft.
Herausgegeben von Eduard His (S. A. aus der Basl. Ztschr. XXXI, 1932).
Fr. 3.50.

13. Briefwechsel zwischen Georg v. Wyß und Andreas Heusler-Ryhiner
1843-1864. Herausgegeben von Eduard His (S. A. aus der Basl.
Ztschr. XXXII, 1933). Fr. 5.50.

14. Das Hochstift Basel im ausgehenden Mittelalter (Quellen und Forschun¬
gen). Bearbeitet von Konrad W. Füeronimus. Basel 1938. Fr. 25.-.

15. Julia Gauss. Bürgermeister Wettstein und die Trennung der Eid¬
genossenschaft vom Deutschen Reich. Zum 300. Jahrestag des
Westfälischen Friedens am 24. Oktober 1648. Basel, Helbing & Lichtenhahn

1948. Fr. 2.40.

16. Edgar Bonjour und Albert Bruckner. Basel und die Eidgenossen.
Geschichte ihrer Beziehungen zur Erinnerung an Basels Eintritt
in den Schweizerbund, 15 01. Festschrift, herausgegeben von der
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Historischen und Antiquarischen Gesellschaft zu Basel. Basel,
Birkhäuser 1951. Fr. 17.50.

17. Julia Gauss und Alfred Stoecklin. Bürgermeister Wettstein. Der Mann

- das Werk - die Zeit. Herausgegeben von der Historischen und
Antiquarischen Gesellschaft zu Basel. Basel, Schwabe & Co. 1953.
Fr. 24.95.

18. Register der Personen- und Ortsnamen zu Rudolf Wackernagels Ge¬

schichte der Stadt Basel. Auf Grund der nachgelassenen Handschrift
von Eduard VonderMühll im Auftrag der Historischen und
Antiquarischen Gesellschaft zu Basel bearbeitet und herausgegeben von
Johann Karl Lindau. Basel, Helbing & Lichtenhahn 1954. Brosch.
Fr. 22.80; geb. Fr. 27.45.

19. Der Briefwechsel des L. Munatius Plancus mit Cicero. Im Auftrag der
Historischen und Antiquarischen Gesellschaft zu Basel anläßlich der
2000-Jahr-Feier der Stadt Basel, mit Einleitung, Übersetzung und
Kommentar herausgegeben von Gerold Walser. Basel, Helbing &
Lichtenhahn 1957. Fr. 10.45.

20. Führer durch Augusta Raurica. Im Auftrage der Historischen und Anti¬
quarischen Gesellschaft zu Basel verfaßt von Rudolf Laur-Belart.
4. Auflage. Basel 1966. Fr. 7.-. Zu beziehen durch das Bureau der
Stiftung Pro Augusta Raurica, Rheinsprung 20, Basel.

21. Andreas Ryff, Liber Legationum. Herausgegeben und eingeleitet von
Friedrich Meyer (S. A. aus der Basi. Ztschr. LVIII/LIX, 19 5 9). Fr. 7.5 o.

22. Übersicht über den Inhalt der Bände I bis LXI der Bas1er Zeitschrift
sowie der frühern, abgeschlossenen Periodica-Reihen unserer Gesellschaft

(S. A. aus der Basi. Ztschr. LXI, 1961). Fr. 3.-.

23. Ludwig Berger. Die Ausgrabungen am Petersberg in Basel. Ein Bei¬

trag zur Frühgeschichte Basels. Verfaßt im Auftrag der Fhstorischen
und Antiquarischen Gesellschaft zu Basel. Basel, in Kommission
bei Helbing & Lichtenhahn 1963. Fr. 24.-.

24. Festgabe Hans Georg Wackernagel zum 7°- Geburtstag. (Basi. Ztschr.
LXV, 1965, Nr. 1). Fr. 10.50.

2 5. Andreas Ryff, Der Rappenkrieg. Herausgegeben und eingeleitet von
Friedrich Meyer (S.A. aus der Basi. Ztschr. LXVI, 1966). Fr. 12.-.

26. Thomas Platter d. J., Beschreibung der Reisen durch Frankreich, Spanien,

England und die Niederlande ijpj-1600). Im Auftrag der Historischen

und Antiquarischen Gesellschaft zu Basel herausgegeben von
Rut Keiser. Zwei Bände (Basler Chroniken Bd. 9/I und 9/II). Basel,
Schwabe & Co. 1968. Fr. 120.-.
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